

Protokół Nr 41/18

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 24 maja 2018 r. w budynku Oficyny Zespołu Pałacowo - Parkowego Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00 i trwało do godz. 16.15.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 5 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014-2017 oraz oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, oznaczonych w ewidencji gruntów miasta Kielce, obręb 0015, jako działki nr 393/20 o pow. 1,1742 ha i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha, na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
4. Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2017.
5. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2017/2018”.
6. Informacja na temat funkcjonowania Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.
7. Sprawy różne.

Materiały z pkt. 1-4 stanowią załączniki do akt XLIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2014-2017 oraz oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym” przedstawił **Ryszard Nagórny – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego ds. Planowania Przestrzennego**.

Wyjaśnił, że Zarząd Województwa jest zobowiązany dokonać oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzennym i sporządzić ocenę realizacji inwestycji celu publicznego, przynajmniej raz w kadencji. Obecny raport obejmuje czas od momentu uchwalenia planu czyli od 2014 roku do chwili obecnej. Poinformował, że zgodnie z uchwałą sejmiku przystąpiono do uchwalenia Planu Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Kielce, który to dokument jest w trakcie opracowania. Nadmienił, że z analizy studiów uwarunkowań wynika, że są pewne niespójności między poszczególnymi studiami w gminach. Następnie podkreślił, że największy ruch inwestycyjny koncentruje się w gminach wokół Kielc. Wskazał na pozytywną tendencję, polegającą na coraz większej ilości gmin posiadających plany zagospodarowania przestrzennego. Dyrektor nadmienił, że z analizy studiów uwarunkowań wynika, że w gminach przewiduje się ogromne ilości terenów budowlanych, które nie mają pokrycia w zapotrzebowaniu. Podał przykład Miasta Kielce, które ma w swoim planie terenów dla 266 tys. mieszkańców (Kielce liczą obecnie 198 tys.). Pozostałe gminy mają obszary, na których mogłyby zamieszkać 700 tys. mieszkańców.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zapytał o gminy opóźnione w kwestii zagospodarowania przestrzennego.

Katarzyna Bieniek – Kaszyńska, Kierownik Zespołu Planowania Przestrzennego Województwa wyjaśniła, że są gminy, w których w ogóle nie ma planów miejscowych i planowanie przestrzenne odbywa się tylko za pomocą decyzji o warunkach zabudowy.

Radny Grzegorz Świercz przypomniał, że bardzo dużo unijnych pieniędzy zostało zainwestowanych w tereny inwestycyjne. Chciał wiedzieć, ile jest takich terenów i jak są one wykorzystywane?

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przypomniał, że to jest kwestia jednostek samorządu terytorialnego i to one powinny prowadzić działania marketingowo-promocyjne w celu ich zagospodarowania.

Radny Bartłomiej Dorywalski przyłączył się do pytania radnego Grzegorza Świercza, chciał wiedzieć ile terenów inwestycyjnych znajduje się na terenie województwa bez względu na to do kogo należą.

Dyrektor Ryszard Nagórny wyjaśnił, że nie dysponuje takimi danymi.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa wyjaśnił, że te informacje są w posiadaniu Centrum Obsługi Inwestora.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poprosił o przedstawienie materiałów zawierających wnioskowane informacje. *Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. *Opinia nr 87/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, oznaczonych w ewidencji gruntów miasta Kielce, obręb 0015, jako działki nr 393/20 o pow. 1,1742 ha i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha, na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie przedstawił **Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Poinformował, że PGE dystrybucja w Lublinie wystąpiła do Zarządu Województwa o wyrażenie zgody na umieszczenie w nieruchomościach województwa, które są zarządzane przez Szpital w Czerwonej Górze i Wojewódzki Szpital Zespolony - kabla energetycznego ziemnego niskiego napięcia o długości 95 m2 z pasem eksploatacyjnym półtora metra.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poprosił o wyjaśnienie terminu „obciążenie służebnością przesyłu”.

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, czy stawki są zgodne z rynkowymi?

Dyrektor Roman Dziedzic poinformował, że Kodeks Cywilny 3 lata temu wprowadził pojęcie służebności przesyłu. Dotyczy to wszystkich urządzeń liniowych. Służebność jest odpłatna, w tym przypadku stawki ustalone zostały w oparciu o dwa operaty – kwota to ponad 17 tys. zł za 142,5 metra kwadratowego. Wyjaśnił, że kabel będzie znajdował się w gruncie, i będzie można tam urządzić np. parking. Następnie poinformował, że po wpłynięciu wniosku były uzgodnienia co do przebiegu, tak żeby nie kolidowało to z przyszłymi zamierzeniami inwestycyjnymi.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. *Opinia nr 88/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU przedstawił **Zdzisław Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.**

Wyjaśnił, że pomoc dotyczy zakupu nagród w konkursie kreatywni liderzy, które są elementem realizacji projektu dla siedmiu szkół, które najlepiej wypadły w tym konkursie. Kwota wynosi 42 tys. zł., a pieniądze te są zabezpieczone w budżecie województwa.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 89/18 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 4.

Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2017 przedstawiła **Ewa Kapel-Śniowska – zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.**

W pierwszej kolejności poinformowała, że na 4 stronie dokumentu wkradł się błąd - zamiast 2018 wspinano 2028. Przechodząc do omówienia raportu wskazała, że w realizacji priorytetów współpracy zagranicznej zaangażowane były 3 komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego: Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Departament Polityki Regionalnej oraz Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Za najaktywniejszą kooperację uznała tą z Obwodem Winnickim, z którym od zeszłego roku trwają przygotowania i realizacja obchodów 60-lecia współpracy. W ramach tego planu przeprowadzono 12 różnych inicjatyw. W zakresie współpracy z Finlandią wskazała na projekt realizowany przez 12 partnerów z 5 krajów i 5 organizacji stowarzyszonych. Projekt jest 3 letni a jego celem jest opracowania profilu biogospodarczego regionu jak i planów działań które mają na celu rozwinąć potencjał przedsiębiorczy w najbardziej obiecujących sektorach gospodarki w naszym województwie. Pani Dyrektor wskazała również na 4 przedsięwzięcia realizowane przez Centrum Obsługi Inwestora oraz 6 inicjatyw realizowanych przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, zwłaszcza oddział kultury fizycznej i turystyki, a także ROT. Ponadto w zeszłym roku odbyło się 10 wizyt dyplomatów w województwie świętokrzyskim. Działała sprawnie sieć dziedzictwa kulinarnego. W Urzędzie Marszałkowskim realizowane są 4 projekty o charakterze międzynarodowym z udziałem ekspertów zagranicznych, bądź angażujące środowisko zagraniczne. Przypomniała, że raport z działań Biura w Brukseli był przedstawiony Komisji w styczniu tego roku.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, że inicjatyw było bardzo dużo oraz pozytywnie ocenił pracę departamentu. Wyraził nadzieję, że te działania ocieplą stosunki z Ukrainą.

Dyrektor Ewa Kapel – Śniowska dodała, że bardzo dobrym pomysłem było zorganizowanie świętokrzysko-winnickiej akademii młodych liderów.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad 5.

Informację na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2017/2018” przedstawił **Dariusz Wróbel – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** (załącznik nr 10 do protokołu).

Poinformował, że akcja zimowa trwała od 10 listopada do 10 kwietnia, a sprzęt pracował przez 56 dni. Zanotowano 33 dni opadów śniegu i 50 dni opadów deszczu i deszczu ze śniegiem. Podkreślił, że na koszt utrzymania składają się usługi transportowo – sprzętowe i zakup materiałów do usuwania śliskości.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka chciał wiedzieć ile łącznie w trakcie zimowego utrzymania dróg wysypano piasku? Zwrócił uwagę, że na kieleckich ulicach zalega piach z ostatniej zimy. Chciał wiedzieć, jak do sprzątania podchodzi Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Członek Zarządu Piotr Żołądek zapytał, co stanowi największy koszt zimowego utrzymania - zakup surowca, czy usługa?

Radny Tomasz Zbróg zapytał, czy Zarząd Dróg dysponuje własnymi magazynami i kiedy robione są zakupy soli?

Dyrektor Dariusz Wróbel odpowiadając na pytania wyjaśnił, że w trakcie sezonu wysypano łącznie 2396 ton soli oraz 13 tys. 723 tony piasku. Zwrócił uwagę również na koszt utrzymania zimowego, który wyniósł 4 mln 791 tys. zł i jest niższy od lat wcześniejszych. Duże koszty stanowią wydatki na sól, przetarg na ten surowiec robiony jest w okolicach maja na cały sezon. Wyjaśnił, że przykładowa piaskarka zawierająca 3 tony soli i 15 ton piasku doliczając usługę sprzętową to koszt rzędu 2 tys. zł. Jeśli chodzi o magazyny, ŚZDW korzysta z tych w Busku i Staszowie, zaś w Ćmielowie budowany jest trzeci. W kwestii sprzątania poinformował, że podmioty mające umowę na tzw. obsługę kompleksową, (ok. 1/6 sieci) usuwają pozostałości, natomiast reszta zlecana jest w ramach sprzątania

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad 6.

Informację na temat funkcjonowania Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu przedstawił **Michał Piast – dyrektor jednostki** (załącznik nr 11 do protokołu).

Poinformował, że co miesiąc jednostka składa sprawozdania do informacji międzysesyjnej, a ponadto kwartalne sprawozdania przedkładane są Komisji Rewizyjnej. Następnie dyrektor omówił projekty realizowane przez RCNT. W pierwszej kolejności skupił się na projekcie Interreg Region Morza Bałtyckiego.

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, na czym polega projekt i ile osób się nim zajmuje?

Dyrektor Michał Piast wyjaśnił, że głównym departamentem zaangażowanym w projekt jest Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Jego celem jest zadanie opracowanie

profilu gospodarczego regionu. Wyjaśnił, że chodzi o optymalne przetwarzanie biomasy w województwie. Nadmienił, że przy projekcie pracują dwie osoby.

Dyrektor Ewa Kapel – Śniowska uzupełniła, że profil jest narzędziem i drogą do tego, żeby przygotować konkretny plan działania, dzięki któremu uda się pobudzić ludzi do współpracy i rozwoju przedsiębiorczości. Poinformowała, że projekt dopiero się zaczął, było pierwsze spotkanie warsztatowe. Nadmieniła, że cykl takich spotkań jest realizowany w każdym z krajów partnerskich. Wyjaśniła, że partnerstwa składają się z przedstawicieli administracji, świata naukowo – badawczego i biznesu. Uznała, że biomasa jest teraz kluczowym kierunkiem jeśli chodzi o wsparcie ze środków unijnych.

Następnie **dyrektor Michał Piast** poinformował, że w ramach konsorcjum biobanków RCNT pracuje nad fiszą do mapy drogowej infrastruktury badawczej ministerstwa nauki.

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, ile jest biobanków w Europie?

Dyrektor Michał Piast wyjaśnił, że w Europie działają setki biobanków, w Polsce jest ich ok. 120. Następnie poinformował o trzech rozpoczętych projektach przesiewowych, w tym m.in. badaniach nad celiakią wśród dzieci.

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć na czym polega projekt na celiakie?

Dyrektor Michał Piast udzielił odpowiedzi informując, że dzieci badane są w dwóch grupach, pobierana jest krew od 100 osób w przeciągu dwóch lat. Następnie poinformował, że zaczęły służyć pierwsze próbki w projekcie Strategmed dot. opracowania testu na glejaka.

Radny Grzegorz Świercz podkreślił, że jeśli chodzi o projekt na celiakie badane są zaledwie dwie próbki dziennie, zaś w przypadku testu na glejaka spłynęło 6-8 próbek, a projekt trwa od roku, zwrócił się do dyrektora z pytaniem, czy ma wiedzę ile kosztowałoby znaczenie tych próbek w diagnostyce? Zapytał również ile rocznie kosztuje utrzymanie RCNT?

Karolina Mazur – Durnaś – zastępca dyrektora RCNT zwróciła uwagę, że nie chodzi tylko o oznaczanie próbek, ale uzyskanie efektu w postaci niespecyficznych objawów celiakii.

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć kto będzie te objawy opracowywał i jak będzie to wdrożone do leczenia?

Dyrektor Michał Piast wyjaśnił, że jest lekarz odpowiedzialny za projekt. Zadaniem RCNT jest zbierać materiał i wykonywać testy diagnostyczne.

Radny Grzegorz Świercz uznał, że im więcej będzie projektów, tym większa będzie ich trwałość. Podkreślił, że na tysiącu metrów kwadratowych badane są próbki krwi w zenujących ilościach. Wyraził wątpliwość, czy województwu są potrzebne jest RCNT i ŚCITT.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, że dyrektor jednostki robi co może żeby ściągnąć środki i utrzymać to co jest własnością województwa świętokrzyskiego.

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę na tereny inwestycyjne RCNT. Zauważył, że wjeżdżając do Kielc widać różnego rodzaju reklamy, ale nikt nie słyszał o terenach inwestycyjnych w Podzamczu. Uznał, że krążą legendy na temat tego co można, a czego nie można

robić w tym miejscu. Należy więc się otworzyć i zrobić kompleksową ofertę. Uznał, że brakuje reklamy na takich portalach, jak olx, czy facebook. Zauważył, że inwestorzy poszukują tam wiedzy. Następnie zwrócił uwagę na sytuację gospodarczą w Jędrzejowie. Podkreślił, że jeszcze nie ma drogi a wiele firm lokalizuje tam swoje siedziby. Przypomniał, że wystartowano zdecydowanie później w stosunku do tych terenów i jest perspektywa przed tym miastem. Uznał, że może należy przemodelować to co tu jest, a na pewno należy wyjść z reklamą. Chciał również wiedzieć, czy na terenach RCNT mogłoby być zorganizowane centrum logistyczne? Podkreślił, że nie ma na terenie województwa centrum logistycznego z prawdziwego zdarzenia. Uznał, że otwarcie nowej drogi S7 daje perspektywy.

Dyrektor Michał Piast uznał, że widocznie te działania trzeba zintensyfikować. Poinformował, że przyjeżdżają ludzie, pytają, zwracają uwagę na dobre połączenie - 100 km do Krakowa i 200 do Warszawy, ale w momencie w którym droga powstanie. Uznał, że RCNT nie ma żadnej konkurencyjnej przewagi nad innymi terenami w województwie, podkreślił, że w gminie nie ma ulg podatkowych. Następnie poinformował, że był potencjalny inwestor pod centrum logistyczne, jednakże okazało się, że droga wewnętrzna jest za wąska.

Radny Grzegorz Świercz przypomniał, że tablica przed RCNT informująca o terenach inwestycyjnych miała być ustawiona 3 lata temu. Przypomniał również, że tu jest Obszar Natura 2000 i Otulina Parku, w związku z czym nie wiadomo, czy wszystkie inwestycje mogą być tutaj lokowane.

Dyrektor Michał Piast przyznał, że kiedy było tworzone Centrum był raport oddziaływania na środowisko, ale jest zgoda na tworzenie hal wysokiego składowania do 12 metrów, stwierdził, że nie wie, jak jest zakwalifikowany duży ruch samochodowy i czy byłby uciążliwy dla środowiska. Oceniał, że są pewne ograniczenia.

Radny Bartłomiej Dorywalski podkreślił, że rynek rozwija się w kierunkach: logistyka, produkcja i przemysł. Chciał wiedzieć, czy te ograniczenia były wiadome, kiedy te tereny inwestycyjne zakładano?

Agata Binkowska – Członek Zarządu Województwa poinformowała, że w 2004 roku powstała specjalna strefa obszarów chronionych Natura 2000, która w swoim założeniu pokazywała, jakie przedsięwzięcia mogą być realizowane. Ponadto jest tu Obszar Chronionego Krajobrazu – zakazy są określone rozporządzeniem wojewody. Wyjaśniła, że wszystkie te akty prawne wskazują, że w takim zagospodarowaniu można mówić tylko o usługach lekkich.

Radny Bartłomiej Dorywalski stwierdził, że teraz zrozumiał, w jakim zakresie prowadzić reklamę tych terenów wiedząc o tym, że nie ma mowy o przemyśle, centrum logistycznym, a jest mowa o usługach lekkich. Oceniał, że przy trasie to nie jest miejsce na takie usługi. Chciał wiedzieć, jaka jest trwałość projektu jeśli chodzi o tereny inwestycyjne?

Dyrektor Michał Piast odpowiedział, że trwałość projektu jest do 2020 roku.

Radny Grzegorz Świercz przypominał, że 2 lata temu na sesji Sejmiku była mowa projektach medycznych dla RCNT na kwotę 64 mln zł.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka uznał, że w tym miejscu w końcu zaczęła funkcjonować restauracja, hotel, wycieczki przyjeżdżają, poprosił, aby potraktować to całościowo.

Dyrektor Michał Piast nadmienił, że Centrum Nauki funkcjonuje niecałe 4 lata i generuje 65 tys. odwiedzających.

Radny Grzegorz Świercz stwierdził, że nie ma nigdzie w ustawie o samorządzie województwa, że województwo ma prowadzić działalność naukową. Następnie poprosił o przedstawienie informacji nt. wszystkich projektów realizowanych przez RCNT z wykorzystaniem funduszy unijnych od początku funkcjonowania jednostki, zwłaszcza ich charakterystyki, okresu realizacji i całościowych kosztów.

Radny Bartłomiej Dorywalski w uzupełnieniu poprosił również dane nt. ewolucji wskaźników w poszczególnych projektach z uwzględnieniem pierwotnych założeń, ich zmiany w trakcie realizacji i efektu końcowego.

Pismo z prośbą o przekazanie ww. informacji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zaproponował, aby zaprosić na następne posiedzenie Komisji twórcę RCNT.

Radny Bartłomiej Dorywalski w nawiązaniu do propozycji Marszałka Piotra Żołądka uznał, że sprawa dotyczy strategii rozwoju województwa i być może wszyscy radni chcieliby się dowiedzieć o tym na sesji, albo połączonych komisjach.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka uznał, że w pierwszej kolejności należy sprawą zająć się na Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o zaproszenie na następne posiedzenie Pana Marcin Perza, byłego dyrektora Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu.

Ad 7.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił pismo Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego dot. wycofania tematu zgłoszonego do planu pracy komisji na I półrocze 2018 roku (*załącznik nr 13 do protokołu*).

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą
Grzegorz Gałuszka